Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                    ____
г. Биробиджан

О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, работников Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации от  30.04.2022 № 124-рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных гражданских служащих на территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики», на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить, что:

а) муниципальным служащим Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, работникам Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, (далее – должностные лица) в период их пребывания в служебных командировках на территории  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики (далее – служебные командировки) денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере;

б)  при направлении должностных лиц в служебные командировки

выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;

в)  при направлении должностных лиц  в служебные командировки

возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), осуществляется в размере 8480 (Восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.

2. Установить, что настоящее решение распространяется на  работников муниципальных подведомственных организаций и учреждений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын